



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 072/2013
PREGÃO PRESENCIAL RP: 042/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 24/06/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico o objeto a empresa vencedora:

FICHA	DOTAÇÃO
79	02.17.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
204	02.19.02.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00
329	02.20.02.08.122.0005.2141.3.3.90.30.00
338	02.20.02.08.243.0005.2066.3.3.90.30.00
343	02.20.02.08.244.0005.2067.3.3.90.30.00
356	02.20.04.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
360	02.20.04.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
374	02.20.04.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
380	02.20.04.08.244.0023.2074.3.3.90.30.00
390	02.20.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
395	02.20.04.08.244.0023.2149.3.3.90.30.00
413	02.20.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
418	02.20.04.08.422.0024.2084.3.3.90.30.00
440	02.20.05.13.392.0031.2056.3.3.90.30.00
496	02.20.06.27.122.0005.2141.3.3.90.30.00
532	02.21.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
540	02.21.02.10.122.0019.2100.3.3.90.30.00
559	02.21.02.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
564	02.21.02.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
605	02.21.02.10.302.0016.2118.3.3.90.30.00
616	02.21.02.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00
623	02.21.02.10.302.0016.2137.3.3.90.30.00
631	02.21.02.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
637	02.21.02.10.305.0015.2113.3.3.90.30.00
644	02.21.02.10.305.0017.2123.3.3.90.30.00
650	02.21.02.10.305.0017.2124.3.3.90.30.00
657	02.21.02.10.305.0017.2140.3.3.90.30.00
664	02.22.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
711	02.22.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
725	02.22.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ: 70.973.367/0001-77

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14	2.000	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR 5 L > MÁXIMO BRILHO. Com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônios e não iônicos, alcanolameda corante, perfume e água, incolor. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação. Galão contendo 05 (cinco) litros.	FLOWER PLUS	7,45	14.900,00
26	2.700	GL	DETERGENTE - 5 LITROS. (DERMATOLOGICAMENTE TESTADO) Dermalogicamente testado. Agente alcalino, solvente e detergente sintético, componente ativo linear, alquibenzeno sulfato de sódio; aplicação remoção de gordura e sujeira em geral, aromas variados, contém tensoativo biodegradável. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Apresentação galão de 5 litros.	TOPBRIL	6,26	16.902,00
VALOR TOTAL R\$ 31.802,00 (Trinta e um mil oitocentos e dois reais)						

Empresa: ATACADAO MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 02.954.216/0001-11

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
34	3.000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 40 X 60 CM > Composição: 100% algodão, medindo (40x60) cm, percentual variando (3x4) cm, na cor laranja, com acabamento overloque nas bordas.	TMG	0,99	2.970,00
49	2.000	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. M (PAR) (Especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha (vinil); para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos; reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho médio. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.)	VOLK	1,88	3.760,00
55	4.000	UN	PANO DE CHAO - 90 X 70 CM Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medinda mínima (90x70) cm, duplo. Características adicionais: absorvente, lavável e durável.	MINAS	1,80	7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

58	3.500	PCT	PAPEL HIGIENICO - PCT C/ 4 ROLOS DE 30 METROS CADA > De primeira qualidade; folha simples, 100% fibras naturais; acabamento picotado, gofrado; na cor branca, alta alvura, nas fragrâncias neutro, lavanda e jasmim, medindo 10 cm largura. Rolo com 30 metros. Pcte c/ 04 unidades.	FAMILIAR	1,68	5.880,00
59	100	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS) (Papel interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% naturais cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Pacote com 1000 (mil) folhas)	GLACIAL	5,18	518,00
VALOR TOTAL R\$ 20.328,00 (Vinte mil trezentos e vinte e oito reais)						

Empresa: COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 14.569.854/0001-06						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
09	200	UN	AVENTAL EMBORRACHADO Dimensões mínima 60x90 Cm	TIANA	10,85	2.170,00
20	25	UN	CORTADOR DE UNHA Em aço inox, pequeno convencional, embalagem com 01 unidade.	UNHEX	2,47	61,75
35	600	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS Maço c/ 10 caixas com 40 palitos cada. Composição: clorato de potássio e aglutinantes. Aprovado pelo Inmetro. Produto 100% de floresta plantadas .	PINHEIRO	1,56	936,00
52	35	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE 3/4" COM 50 METROS Flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos, diâmetro de 3,4".	ACQUAFLEX	68,95	2.413,25
VALOR TOTAL R\$ 5.581,00 (Cinco mil quinhentos e oitenta e um reais)						

Empresa: COMERCIAL VENER LTDA - EPP CNPJ: 65.353.401/0001-70						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	100	UN	BALDE PLASTICO - 20 LITROS Plástico não reciclado, material virgem, resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado.	ARQPLAST	4,30	430,00
11	200	UN	BALDE PLASTICO - 8 LITROS Plástico não reciclado, material virgem, resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado	ARQPLAST	1,62	324,00
22	150	UN	DESENTUPIDOR DE PIA Corpo de borracha, com diâmetro mínimo de 8 e Maximo de 12 cm, cabo de plástico.	CV	1,86	279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

23	150	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO Corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira com revestimento plástico, medindo aproximadamente 50 cm.	CV	2,89	433,50
25	100	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 400 ML > Inofensivo a camada de ozônio, com pulverizador, essências naturais. Composição mínima: álcool etílico, perfume, nitrito de sódio, água e propelente. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Frasco com 400 ml.	FRESH BASTON	6,00	600,00
29	150	CJ	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO C/ RESERVATORIO (Dimensões aproximadas do dispenser: 26,3(altura)x13,8(largura)x 12,6 (profundidade) cm. Confeccionado em material termoplástico de alta resistência com fechadura de segurança com chave. Acompanhado de buchas e parafusos para a instalação. Dimensões aproximadas do reservatório: 10 x 09 x 12 cm; confeccionado em material plástico, cor transparente. Bico do reservatório de silicone com aproximadamente 09 cm)	GOERDERT	18,44	2.766,00
32	3.750	PCT	ESPONJA DE AÇO - 8 UNID Material lã de aço carbono, formato retangular. Características adicionais: textura macia , degradável , 100% ecológico , bactericida. Aplicação em utensílios e limpeza em geral. Dimensões mínimas 15 x 15 cm. Peso mínimo 60gr. Pacote c/ 8 unidades. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	INOVE	0,91	3.412,50
33	5.500	UN	ESPONJA DUPLA FACE Antibactericida. Esponja de limpeza geral, material espuma/fibra sintética, sendo uma face macia e a outra áspera, formato retangular medindo 110x74x23mm.	BETANNIN	0,30	1.650,00
36	150	UN	LAVATINA PARA VASO SANITARIO Vassoura piaçava, base e cabo de madeira, com medida mínima de 20 cm.	CV	1,60	240,00
42	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS Plástico resistente.	ARQPLAST	35,00	3.500,00
43	100	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 30 LITROS Plástico resistente.	ARQPLAST	8,30	830,00
44	50	UN	LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 60 LITROS Plástico resistente.	ARQPLAST	13,60	680,00
45	120	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 10 LITROS Material polietileno, capacidade para 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico.	ARQPLAST	6,71	805,20
47	200	UN	LIXEIRA PLASTICA TELADO - 14LT (Capacidade de 14 litros: plástico resistente)	ARQPLAST	1,39	278,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

48	1.200	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. G (PAR) (Especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha (vinil); para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos; reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho grande. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.)	VOLK	1,85	2.220,00
50	500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR) (Especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha (vinil); para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos; reutilizável, descartável, ambidestra, estilo fino, 1,27 milímetros de espessura, tamanho pequeno. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.)	VOLK	1,87	935,00
53	160	UN	PA P/ LIXO - C/ CABO LONGO Dimensões aproximadas: cabo de madeira 75,5 cm, base de metal: comprimento 23 cm x largura 19 cm x altura 09 cm.	CV	2,34	374,40
54	350	PCT	PALHA DE AÇO - N° 1 (25 G) Composição em aço carbono. Para limpeza e brilho. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Pacote contendo 25 gramas.	INOVE	0,43	150,50
66	3.500	PCT	SABAO EM PO (KG) Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizaste, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. Contém tensoático biodegradável. Com Amaciante. Embalagem contendo 01 (um) quilograma.	FLASH	3,05	10.675,00
67	2.700	FR	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO - ERVA DOCE (LITRO) Composição: metilisotiazolinona, EDTA, ácido cítrico, cloreto de sódio; base perolizada, cocamida DEA, lauril eter sulfato de sódio, fragrância e água deionizada. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número de lote. Frasco contendo 01 (um) litro.	LIMPBRAS	3,80	10.260,00
68	300	UN	SABONETE TABLETE PERFUMADO - 90 G Composição básica: sabão base de sódio, EDTA tetrasódico, BHT, água, perfume, carbonato de cálcio, cloreto de sódio e dióxido de titânio. Tablete pesando 90 gramas.	MOTIVUS	0,61	183,00
77	250	CX	TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID) Embalagens seladas seguindo normas internacionais de qualidade, com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Caixa contendo 100 (cem) unidades.	REAL	6,50	1.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

79	60	UN	VASSOURA DE PELO - 60 CM Pelo sintético, base e cabo em madeira, medidas: base com no mínimo 60cm e cabo de madeira aparelhado com no mínimo 1,30m.	CV	6,5	390,00
80	100	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM Medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. Cerdas oriundas de garrafas pet.	CV	8,64	864,00
VALOR TOTAL R\$ 43.905,10 (Quarenta e três mil novecentos e cinco reais e dez centavos)						

Empresa: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - ME CNPJ: 65.186.835/0001-23						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	1.700	LT	ACIDO MURIATICO - LITRO Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Embalagem contendo 1000 ml)	MAIS	2,28	3.876,00
19	50	FR	CONDICIONADOR DE CABELO - 350 ML (Composição: Aqua, cetearyl alcohol, dimethiconol, perfume, methylparaben, sodium chloride, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, entre outros. Condicionador de boa qualidade. Frasco contendo 350 ml)	TRALALA	5,50	275,00
30	200	UN	ESCOVA DE LIMPEZA - BASE EM PLASTICO Manual, para limpeza geral, com cerdas de nylon, corpo de plástico, sem cabo	XAP XAP	1,50	300,00
51	35	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM DE 1/2" COM 50 METROS >Flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos. Diâmetro de 1/2".	SUNFLEX	53,40	1.869,00
57	3.200	UN	PAPEL HIGIENICO - 800 M Branco Luxo, neutro, sem picote, folha única, com fibras 100% naturais e alvura superior a 80%. rolo 800 metros.	DOPEL	6,84	21.888,00
73	100	FR	SAPOLIO EM PO - 300 G (Composição: Linear alquibenzeno sulfonato de sódio, alcalinizante, carga, corante e fragrância. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Frasco contendo 300 gramas)	SANY	1,20	120,00
74	60	FR	SHAMPOO - 350 ML Composição mínima: aqua , sodium laureth sulfate/sodium c12-13 pareth sulfate , glycol disterate , cocamidopropyl betaine , potassium chloride , perfume , carbomer , disodium EDTA , glycerin , hydroxypropyl methylcellulose , guar hydroxypropyltrimonium chloride , DMDM hydantoin .Sem sal contendo 350 ml.	TRALALA	5,48	328,80
VALOR TOTAL R\$ 28.656,80 (Vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: FORCA QUIMICA LTDA - ME
CNPJ: 02.363.761/0001-33

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
03	4.000	LT	AGUA SANITARIA – LITRO Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 % no mínimo. Com bico dosador e tampa rosqueavel para fácil uso. Validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem plástica resistente contendo 01 (um) LITRO.	NOB LUX	0,96	3.840,00
24	3.000	GL	DESINFETANTE - 5 LITROS (0,4%)(COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA Cloreto alquil, dimetil amônio 0,4% (concentração mínima), nonilfenol, etoxilado 9,5 moles, óleo de eucalipto, dispersão de copolímero etireno acrílico e água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Apresentação galão de 05 litros)	NOB LUX	4,99	14.970,00
38	1.200	FR	LIMPA VIDROS - 500 ML Com álcool, com vaporizador. Composição: Lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água. Frasco com 500ml. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	NOB LUX	1,19	1.428,00
78	200	UN	VASSOURA DE PELO - 40 CM Pelo sintético com no mínimo 6 fileiras de cerdas, base e cabo em madeira, medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira aparelhado com no mínimo 1,30m.	FQ	5,89	1.178,00
VALOR TOTAL R\$ 21.416,00 (Vinte e um mil quatrocentos e dezesseis reais)						

Empresa: GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA - ME
CNPJ: 11.251.668/0001-28

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
56	2.000	UN	PANO DE PRATO BRANCO (40 X 70 CM) BRANCO Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão alvejado, medindo (40X70) cm, com bainha, na cor branca, embalado individualmente em saco plástico transparente	INTÊXTIL	1,08	2.160,00
65	1.000	UN	SABAO EM BARRA COM GLICERINA - 200 G >Neuro. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão ácidos graxo de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água .TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. Peso: 200 gramas.	YPÊ	0,94	940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

69	800	PCT	<p>SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT C/ 100 UNID) Saco plástico reforçado, oxibiodegradável, com capacidade para 100 litros. Composição: Resinas termoplásticas. Espessura mínima: 0,12 (micras) por parede. Formato: 75x105cm (largura x altura) aproximadamente. Cor azul. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante e a espessura mínima do saco (tamanho/litro).</p>	PLASTIZEN	57,00	45.600,00
71	300	PCT	<p>SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO (PCT C/ 100 UNID) (Saco plástico em polietileno, oxi biodegradável, na cor branca, medindo 50 x 60 cm, com tolerância de 1,0 CM, com espessura mínima de 0,08 (micras) por parede. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante e a espessura mínima do saco (tamanho/litros). Pacote contendo 100 (cem) unidades)</p>	PLASTIZEN	14,99	4.497,00
72	500	PCT	<p>SACO DE LIXO 60 LITROS (PCT C/ 100 UNID) Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum, oxi biodegradável, com capacidade para 60 litros, nas dimensões aproximadas de 60 x 75 cm, com espessura mínima 0,10 (micras) por parede, fabricado em polietileno de alta densidade. Cor: azul. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante e a espessura mínima do saco (tamanho/litros).</p>	PLASTIZEN	25,50	12.750,00
VALOR TOTAL R\$ 65.947,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais)						

Empresa: HIGILAF LTDA. - ME						
CNPJ: 09.173.282/0001-01						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
08	100	UN	<p>APARELHO DE BARBEAR C/ DUAS LAMINAS (Tipo lâmina descartável; com 02 lâminas - material lâmina: aço; material cabo: plástico, anatômico, com estrias de borracha e com fita lubrificante. Embalado individualmente)</p>	BIC	1,10	110,00
12	40	UN	<p>BORRIFADOR (250 ML) Capacidade para 250ml (aproximadamente), com trava para evitar vazamento.</p>	PLASUTIL	2,99	119,60
27	100	UN	<p>DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLO 800 METROS Em aço esmaltado. Cor: Branco. Tamanho: 36x13x37 cm. Peso aproximado: 1,750 Kg. Acompanha parafusos e buchas para fixação do suporte.</p>	AURIMAR	39,88	3.988,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

28	60	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Em aço, pintura epóxi, ideal para papel toalha interfolhado 2D (2dobras) tamanho aproximado 23 x 27 cm.	AURIMAR	26,30	1.578,00
46	70	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS (Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, na cor branca, capacidade 50 litros)	PLASUTIL	62,00	4.340,00
60	3.000	PCT	PAPEL TOALHA NATURAL (C/ 1000 FLS) > Interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% naturais, cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Fardo com 1000 (mil) unidades.	FAPEL	4,15	12.450,00
61	40	UN	PENTE DENTE LARGO COM CABO Em polipropileno e PVC. Tamanho medio. Medidas aproximadas:25x9x10 cm .	HG	2,90	116,00
62	30	FR	REMOVEDOR DE CERA PERFUMADO - 500 ML > Composição: Solvente e fragrância. Embalagem: lata com tampa abre-fácil. Conteúdo: 500 ml. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação.	AZULIM	4,80	144,00
81	1.200	UN	VASSOURA PIACAVA - 22 CM (Vassoura com cabo e base em madeira. Base de piaçava com no mínimo 06 fileiras de cerdas, de boa qualidade. Medidas mínimas: base mínima 16 cm e cabo de madeira aparelhado 1,20m. Vassoura nº 5. No produto deverá constar obrigatoriamente a marca e o número da vassoura)	HG	5,57	6.684,00
VALOR TOTAL R\$ 29.529,60 (Vinte e nove mil quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)						

Empresa: IDEAL QUIMICA INDÚSTRIA DE DETERGENTES LTDA - ME
CNPJ: 07.176.255/0001-59

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
07	200	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS Composição mínima: Cloreto de diaquil dimetil amônio, coadjuvantes, emulsão de silicones, diluente, conservante, fragrância, pigmentos e água. Validade mínima 02 (dois) anos. Galão com 02 (dois) litros.	IDEAL QUIMICA	2,50	500,00
13	100	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO ARDOSIA - 5 L MÁXIMO BRILHO Com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônios e não iônicos, alcanolameda corante, perfume e água, na cor verde. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação. Galão contendo 05 (cinco) litros.	IDEAL QUIMICA	7,48	748,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	30	GL	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA - 5 L > MÁXIMO BRILHO. Com a seguinte composição: resina acrílica, resina solúvel ao alcali, polietileno, metildiglicol, conservantes amônios e não iônicos, alanolameda corante, perfume e água, na cor vermelha. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação. Galão contendo 05 (cinco) litros.	IDEAL QUIMICA	7,90	237,00
17	2.000	GL	CLORO - GALAO 5 LITROS (Composição: Hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo entre 4,95% a 4,99%, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação se houver e data de validade de no mínimo 6 meses. Apresentação em galão de 05 litros)	IDEAL QUIMICA	5,80	11.600,00
37	900	FR	LIMPA ALUMINIO - 500 ML Composição: Acido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml.	IDEAL QUIMICA	1,05	945,00
39	4.000	FR	LIMPADOR MULTI USO - 500 ML Dermatologicamente Testado. Composição: Tenso ativo aniônico alcalinizaste, álcool etílico, sequestrante, conservantes, fragrância e água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Frasco contendo 500 ml.	IDEAL QUIMICA	1,15	4.600,00
VALOR TOTAL R\$ 18.630,00 (Dezoito mil seiscentos e trinta reais)						

VALOR TOTAL GERAL R\$ 265.795,50 (Duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos)

Lagoa Santa, 25 de junho de 2013

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal